平成２２年度第３回

杉並区住民基本台帳ネットワークシステム運用監視委員会会議録

日 時

平成２２年１１月２４日（水） １４時００分～１６時００分

場 所

杉並区役所 第６会議室 （中棟６階）

委 員

江藤委員長、佐藤委員、新保委員

区 側

出席者

情報システム課長、区民課長、所管部課担当職員

配布資料

・ 次第

・ 平成２２年度第２回杉並区住基ネット運用監視委員会会議録

・ 住基ネットの運用状況等について

・ 「公的個人認証サービス準拠性監査」等について

・ 住基カードの不正取得及び運転免許証の真偽判定ソフトの導入について

・ 住民基本台帳ネットワークシステムの障害報告（４件）

・ 住基ネット職員アンケートの実施及び結果について

・ 情報提供について

会議内容

及び

決定事項等

１ 前回会議録（平成２２年度第２回）の確定

２ 報告

（１） 住基ネットの運用状況等について

（２） 「公的個人認証サービス準拠性監査」等について＜質疑＞

 （３） 住基カードの不正取得及び運転免許証の真偽判定ソフトの導入につい

   て＜質疑＞

会議内容

及び

決定事項等

（４） 住民基本台帳ネットワークシステムの障害報告（４件）＜質疑＞

３ 議題

（１） 住基ネット職員アンケートの実施及び結果について＜質疑＞

業務チェックの形骸化防止と教育の徹底

（２） 情報提供について＜質疑＞

他自治体における個人情報の流出に係る情報交換

４ 次回（平成２２年度第４回）の開催予定について

  平成２３年３月２４日（木）１４時～